PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, EXTENSÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM AMBIENTE E SAÚDE (PPGAS)
MESTRADO E DOUTORADO ACADÊMICO EM AMBIENTE E SAÚDE

EDITAL n°141,

de 15 de julho de 2025

ALUNO EM REGIME ESPECIAL

A Professora Dra. Lilia Aparecida Kanan, Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e

Pós-Graduação da Universidade do Planalto Catarinense (Uniplac), no uso de suas

atribuições, torna público a PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES referente ao Edital n.

115/2025 de 02 de julho de 2025 para o processo de seleção na categoria de Aluno em

Regime Especial para o 2º semestre letivo de 2025 do Programa de Pós-Graduação Stricto

Sensu em Ambiente e Saúde – Mestrado e Doutorado Acadêmico, área Interdisciplinar, da

Uniplac.

Art.1º O item 9, do CRONOGRAMA do Edital n. 115/2025, passa a vigorar com as

seguintes datas:

9.  CRONOGRAMA

Cronograma Datas

Período de inscrições 02/06/2025 a 15/07/2025

Homologação das inscrições A partir de 16/07/2025

Entrevista 17/07/2025

Resultado final 18/07/2025

Matrículas 21/07/2025

Início das aulas 21/07/2025

Lilia Aparecida Kanan

Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação